МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ״КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

29. 08. 2023     с.Кирово   №  156

О создании Совета по питанию для обучающихся в 2023-2024 учебном

году

Для определения питания высоко качества и безопасности обучающихся,

обеспечения сбалансированного питания школьников в МБОУ Кировская

СОШ в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ Кировская СОШ Совет по питанию на 2023-2024

учебный год, организовать свою работы в соответствии с Положением

Совета по питанию, утвержденным  28. 08..2022 года приказ № 190

2. Утвердить состав Совета по питанию (приложение № 1);

3. Утвердить План работы Совета по питанию на 2023-2024  учебный год.

(приложение №2);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:    Л.И.Якубова

Приложение № 1 к приказу № 156 от  28.08.2023 г.

СОСТАВ

СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ МБОУ КИРОВСКАЯ СОШ

Председатель Совета -  Ермолова Т.В., заместитель директора по УВР;

Секретарь: Нурмамбетова Д.З. – советник директора по ВР;

Члены Совета по питанию:

Менсутова С.К.- учитель начальных классов;

Муратова Л.К.- медицинская сестра школы;

Кубаева С.К.-председатель родительского комитета школы;

Кузнецова В.В. – повар ШС;

Сосунович Евгения- ученица 11 класса

Приложение № 2 к приказу №  156  от  28.08.2023 г.

План работы Совета по питанию на 2023-2024 учебный год

№ Заседание  Время

проведения

Ответственные

1 Готовность школы к

новому учебному году.

Вопросы Совета по

питанию, обсуждения

1 раз в

квартал

Совет по

питанию

2 Контроль за

соблюдением 10-ти

дневного меню.

Декабрь

Февраль

Совет по

питанию

3 Рейды по проверке

санитарного состояния

обеденного зала, кухни,

мойки

В течение

года

Совет по

питанию

4 Отчет о работе Совета

по питанию на

родительских

собраниях

Май  Совет по

питанию